
 
 

I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 
 

SCUOLE INFANZIA “A.MAIRATI” - “A.FONTANA“  - “A.MERINI” - “A.B.SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 
SCUOLE PRIMARIE  “I.CALVINO” - “S.PERTINI”  – “A.PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 

SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G.PAJETTA” Via Rivolta e S.Rocco 
 

1 
 

Prot. e data (vedi segnatura informatica) 
         

              Agli atti 
All’Albo e al sito web dell’Istituto 

Agli studenti 
Ai genitori 

Al personale docente ed ATA 
 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
 
 
 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (Art. 31 del D. Lgs 50/2016) -  Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità).  
 
Codice identificativo progetto:  10.2.2A-FSEPON-PI-2021-8  
CUP: B13D21002190006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021; 
 

 VISTA     la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 27/04/2021 n. 18  
                                                    e del Consiglio di Istituto del 13/05/2021  n. 23; 

VISTO   l’inoltro della candidatura n. 1052292 del 20/05/2021 da parte di codesto Istituto; 

VISTA   la nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021); 
 
VISTA l’autorizzazione del 04/06/2021 Prot. AOODGEFID17518 del Ministero dell’Istruzione, Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR; 

 
VISTA  la nota del M.I. Prot. AOODGEFID-17664 del 07/06/2021, che rappresenta la formale autorizzazione 

all’avvio delle attività, del progetto identificato con il codice 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-8, la cui 
conclusione è  prevista entro il 31/08/2022; 





 
 

I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 
 

SCUOLE INFANZIA “A.MAIRATI” - “A.FONTANA“  - “A.MERINI” - “A.B.SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 
SCUOLE PRIMARIE  “I.CALVINO” - “S.PERTINI”  – “A.PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 

SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G.PAJETTA” Via Rivolta e S.Rocco 
 

2 
 

 
 VISTI   i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e de Consiglio recanti   

                                                   disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE); 
 
VISTO  il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018; 
 
RILEVATA la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per il progetto in oggetto;  
 
VISTO   l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs   50/2016,  le 

linee guida Anac n. 3 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento; 
 

                                                   
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)  per la realizzazione degli interventi, a valere sul 
P.O.N. FSE, di cui alla nota Prot n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 – Codice identificativo progetto: 10.2.2A-
FSEPON-PI-2021-8 – Titolo progetto: “Competenze di base”. 
 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Simona Sironi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


		2021-06-24T18:14:47+0200




